[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2021 года
№ 25
О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими
В соответствии со ст.134, 135 Трудового кодекса РФ, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2018 года № 15, с учетом постановлений № 77 от 27.08.2018 г, № 5 от 16.01.2019 года и № 16 от 19.03.2019 года «О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.1.3. раздела II «Порядок и условия оплаты труда изложить в следующей редакции:
«2.1.3.Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к установленным постановлением Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года N 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам обще отраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам обще отраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области" минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ обще отраслевых профессий рабочих и повышающий коэффициент специфики учреждения:

2.1.3.1.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы 4466 рублей

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений сельской администрации
	0,77
	1,0
	3439

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	0,77
	1,0
	3439

2.1.3.2.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы 5065 рублей

	1 квалификационный уровень

	5 квалификационный разряд
	Водитель пожарной охраны
	1,11
	0,78
	4386

	4 квалификационный разряд
	Пожарный
	1,0
	0,78
	3951

	Водитель автомобиля
	1,0
	0,78
	3951

	Электрик
	1,0
	0,78
	3951

 »
1.2. Пункт 2.1.4. раздела II «Порядок и условия оплаты труда изложить в следующей редакции:
«2.1.4.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.

2.1.4.1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада - 7278 рубль

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к

профессион.

квалифик. группе

	Повышающий

коэфф-т по

профессии

	Повышающий

коэф-т специфики

учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный

уровень
	Бухгалтер
	0,67
	1,0
	4877

	1 квалификационный

уровень
	Специалист по работе с населением
	0,67
	1,0
	4877

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории
	0,7
	1,0
	5095

2.1.4.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
Минимальный размер должностного оклада - 14500 рубль

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к

профессион.

квалифик.группе

	Повышающий

коэфф-т по

профессии

	Повышающий

коэф-т специфики

учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный

уровень
	Главный бухгалтер
	0,36
	1,0
	5220

 »
1.3.Пункт 2.1.5.раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.1.5.Инспектору ВУС устанавливается профессиональная квалификационная группа должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений, учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации второго уровня в соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.08.2016 № 515 «О внесении изменений в приложение № 1 и 2  к приказу Министра обороны Российской Федерации от 23.04.2014 № 255 «О мерах по реализации в Вооружённых Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 583».

Размер минимальной ставки заработной платы – 7046 рублей
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Инспектор ВУС
	7046

2.Действие пунктов 2.1.3., 2.1.4., 2.1.5, настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021 года, действие пункта настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Воздвиженского сельсовета

И.Н. Охотников